REQUERIMENTO Nº 112/14

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

solicitada interferência do Deputado Federal Eleuses Paiva, visando agendar Emenda para ser

apresentada no orçamento da União para 2014 no valor de R$ 150.000,00 ao Lar dos Velhos

de Adamantina, a ser utilizado no custeio e reforma do prédio.

Informe-se ao dedicado parlamentar de que a referida entidade é

reconhecida de utilidade pública estadual e municipal, e que presta inestimável serviço à

nossa cidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 24 de março de 2014.

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador